refert: & carpentarios .M. in armis contra acie stetit Romanā. Sed: ut sæpe dictum est: semper Romanorum aut domesticam quietem extraneis bellis interpellatam: aut externos euentus morbis interioribus aggrauatos tantuz: ut omnimode ingentes animi undecūque premerentur. Hanc cruentam tristēq̄ uictoriā pestilentia ciuitatis onerauit: & triumphales pompas obuiæ mortuoz: exequiæ polluerunt. Nec erat: cui de triumpho gaudia suaderentur: cum tota ciuitas aut ægris suspiraret: aut mortuis. Sequitur annus: quo Romani instaurato a Sannitibus bello uicti sunt. atque i castra fugerunt. Postea uero Sannites nouum habitum animūque sumentes: hoc ē de argentatis armis ac uestibus: paratoque animo: nisi uincant: mori bello sese offerunt: Aduersuz quos Papyrius consul cum exercitu missus cum a pullariis auguribus uana coniectantibus cōgredi probiberetur: irridens eos tam feliciter confecit bellum: quam cōstāter arripuit. Nam in hoc prælio .xii. M. hostium cæsa. tria. M. capta referuntur. Sed hanc quoque istius uere laudandam uictoriam: quam uani haruspices impedire non potuerunt: oborti subito corrumpere morbi. Nā tāta ac tā intolerabilis pestilentia tunc corripuit ciuitatem: ut propter eam quacūq̄ ratiōe sedanda: libros sibyllinos consulendos putarint: horrendumque illū Epidauriū colubrū cū ipso Aesculapii lapide aduexerint: quasi uero pestilentia aut ante sedata nō sit: aut post orta non fuerit. Præ terea altero abhinc āno Fabius Gurges cōsul male aduersus Sannites pugnauit. Nanque commisso exercitu uictus in urbē refugit. Itaque cum senatus de summuendo eo deliberaret: pater eius Fabius Maximus ignominiam filii deprecatus legatum se filio iturum ultro obtulit: si illi depellendæ ignominia & gerendi iterum belli facultas daretur. Qua impetrata prælioque conferto: cum subito pugnantem filium consulem inistete Pontio Sannitum duce: & infestis hostiū telis conclusum uideret: in medium se agmen pius senex equo uectus igessit: Quo facto permoti Romani tota ibi incubuere acie: donec ipsum duce Pontiū deleto hostili exercitu: uictū oppressumq̄ ceperunt. Cæsa sunt in eo prælio Sannitū .xx. M. capta autē .iiii. M. cum rege suo. Tandemque Sanniticum bellum: quod per .x. lviij. ānos multa Romanorum clade trahabatur: capti ducis destitutione finitū est. Anno subsequente cum Sabinis Curio consule bellum gestum est: ubi quot milia hoīuz interfecta: quot capta sint: ipse consul ostendit: qui cū in senatu magnitudinez acquisiti agri Sabini / & multitudinem capti populi referre uellet: numerum explicare non potuit. Anno ab urbe cōdita. cccc. lx. iij. Dolabella & Domitio cōsulibus Lucani / Brutii / Sannites quoque cū Hetruscis & Senonibus Gallis facta societate: cum rediuium contra Romanos bellum molirentur: Romā ad exorandos Gallos misere legatos: quos cū Galli iterfecissent: Cæcilius prætor ob ulciscēdam legatorum necem / & comprimendum tumultum hostium cum exercitu missus ab Hetruscis Gallisq̄ oppressus iteriit. Septē præ terea